

Talitus Wiljandis, Põhja uul. 22, Satala Panga majas, alumisel korral. Talitus on avatud igapäev l. 8-17, lehe ilmumise päeva eelõhtutel ja kella 20-23. Pühapäeviti on talitus tinni. Talituse telefon: 231.

Telemise hind ..

Table with 3 columns: Postiga, Postis, and amounts in mt. (100, 120, 160, 210, 260, 310, 490).

Reklamite hind: Reklamite hind 3-1/2 mt., 1-1/2 lht. - 7 mt., tekstis teksti kirjaga eht eriliste tingimustega paigutamise süsteem - 10 mt. Iga nnn ühel veerul. Välismaalised 100 prof. kallimad, võrreldes erikõrgete.

Ilmub kolm tordanädalas:

teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval Satala Kirjastusühisuse väljaandel.

Toimetuse Wiljandis, Põhja uul. nr. 22, Satala Panga majas, 2-1/2 korral.

Toimetuse kättesaadav kella 10-12 p.

Toimetuse telefonid: Ütline 31, vast. toimetaja 97.

Tarvitamata käsitriid ilma sellekohase soovita alal ei hoita.

Printimise koostööd soovitatakse ja piletite aja tekkimisele võimalik aja- kivi „Uus Eesti“.

Aadress kirjadele ja rahajadetistele: „Satala“, Wiljandis, postil. 32.

Satala

Asutatud E. R. Jakobson 1878 a.

Nr. 64

Wiljandis, neljapäeval, 2. juunil 1927.

47. aastapäev



Meie suurweski jahud

küpsetamiseks kõige paremad. Müügil igal pool.

J. Puhk & Pojad

Callinnas, Cartus, Narwas, Pärnus, Walgas, Rakweres, Wiljandis, Petseris.

Wälislaen forraldatud.

Kindral Laidoner sõidab Callinna, rahaminister Sepp jääb veel Londoni. Riigivanem sai rahaminister L. Sepalt Londonist telegrammi, kus teatatakse, et välislaen on forraldatud neil alustel ja põhimõtetel, mis valitsuse ja Riigikogu rahaasjanõu komisjoni poolt ära seadud ja hääletatud. Käesolev teade laenu kohta saab Londonist Tallinna kindral Laidoner, kes eile Inglismaalt Cestisse wälja sõitis. Rahami-

Lõidus ühistegewuse wastu.

1/2 protsenti liikmetest koosolekul. Esmaspäewa õhtul pidas Cesti suurim tarwitajateühing „Dma“ Tallinnas oma aastapäälkoosolekut. „Dma“ on 6400 liiget. Koosolek oli teistkordne ja sellest wõttis osa kõigest 31 liiget. Ühingu on möödunud tegewusaastal jaanud kahju umbes 600 tuhat marka. Selolewal aastal loodab ühing kindlasti ilma puudujärgita wälja tulla. Ühingu on liitwõetud kahjutuwarad kauplused ja wähenadud äriteenijate arwu.

Pääne- ja Harjumaal walimised Riigikohtus.

Kolmapäewal arutas Riigikohtus Harja ja Läänemaa walimiste asja. Läänemaa walimiste asjus jäeti rewisjonil kaebus tagajärjeta ja walimised jäiwad jõusse. Harjumaal walimiste asjus kuulutati otjus kell 7 õhtul. Ka Harju walimiste asjus ühines prokurör walimiskomitee esindaja arwamisega, nii et arwata wõib, et ka siin rewisjonil kaebus tagajärjeta ei anna.

Wene jalgpallimehi ei lase sseministeerium Cestis

Seatawasti pidid 10. ja 11. juunil Tallinnas wõistlema Wene jalgpallimehed. Nüüd on aga sseministeerium wenelastel Cestisse sõidu ära teelanud.

Taani- Cesti lepituskonwentstoon kinnitatud.

Esmaspäewal kinnitati Kopenhaagenis Taani riigipäewa poolt Cesti- Taani lepituskonwentstoon. Cesti poolt kinnitas Riigikogu selle konwentstooni juba 4. märtsil.

Lööming Kolgas.

Paar meest haawatud. Neil päewil tekkis Kolgas, Harjumaal, kuskil talus sseminil werine lööming. Raks meest - Riiberg ja Enof - said tugewaid wigastusi. Eriti esimehe haawad on raske ja elurahetawad. Sa toimetati haigemajja Puna Riiki autoga, mis selleks Tallinnast kohale tustuti.

Päälina koolipoisid Wiljandis.

Ekstursioon kojamehe juhatusel. Poistel jalad nõrgad. Maituu wiimasel päewal oli ilus lewaddõhtu, mis enmuslas lenat järgmisi päewa. Wiljandi uulitsatel jalutawad koolinõunik Rootsi ja linna kooliwalitsuse juhataja Rängel. Korraga nähti Põhja „turnitwat“ tahte wõõra linna kooliõpilast kahe meie linna naisõpilase seltsis. Wõõrad abituriendid näidid olewat wõrdlemisi „mõnufas“ tujus, mõlematel tormasid suitsud juus ja jalgade liigutused ei olnud just kindlad. Kogu see lõbus seltstõnd möõdus koolinõunikust ja kooliwalitsuse juhatajast. Koolinõunik oli kogu uudishimulit ja ruttas „mõnufas“ tujus olewatele õpilastele järele. Hatati pärima, kes nad on ja kust nad tulewad, mis jalad ei ole kindlad ja mis juus tormawad suitsud. Sult wälja, et kooliõpilased olid pärit Tallinna 1. realkoolist. Nad on tulnud ekstursioonile kooli kojamehe juhatusel (!). Seine ekstursiooni juht pidi olema teegi Refew-Reesfel. Sellega aga ei ole veel lool lõpp. Järgmisel hommikul lawatkes Wiljandi maadonna gümnaasiumi inspektor kooli ruumidesse paigutatud Tallinna 1. realkooli õpilased saadid torkerist wälja tõsta, sest poisid ei ole küllalt korrektselt endid üles pidanud. Poisid hakkasid õstima Refew-Reesfelt, kuid seda ei leitud tuskilt. Seati rääkida, et see härra ei tahtwat õlgebel magada ja seepärast on muretsenud enesele mugawa olemise.

„Põllumehele“ toetus ära.

Cesti põllumajanduslikud ajakirjad, nende hulgas ka „Põllumees“, said põllutõdministeeriumilt toetust, kuid selle juures pidid nad olema teaduse, mitte erakonna teenistuses. „Põllumees“ aga taldus loqu-meeste kibutuslehelis muutuina ja sseminas põllutõdminisfrit ning loqu ministeeriumi. Et „Põllumees“ muutus politika lehelis on põllutõdminister otjutanud temale toetuse andmisit lõpetada 1. aprillist.

„Kongentra“ hingusele.

Altkiajeltis „Kongentra“, mis kauples Tallinnas Pital tänawal jalgrataste ja autodega, lõpetas oma tegewuse. Wiimases Riiki Teatajas“ kuulutatakse selle altkiaselti liitwõetumistest.

Wiljandi E. Hariduse S. tütarlaste gümnaasiumi uute õpilaste wastuwõtmine

Kõigisse algkooli ning tekkkooli klassidesse algab kolmapäewal, 8. juunil kell 9 hommikul. Alkooli 6. klassi lõpetajaid wõetatakse ilma eksamita tekkkooli esimesse klassi wastu. Samuti alkooli 4. klassi lõpetajaid alkooli 5. klassi. Kooli sisse astuda soowijad wõtku kaaja wiimane koolitunnistus ja wõimalikult ka ristimijetäht. Kooli juhatus.

Kingad, pesutööstus. Suwe hooajaks päewa-, triik-, wõrk-, lawn-tennis-meestesärgid, kaelasidemed, tasku-rätikud, traksid, riikkinnised ja lahised. Tartu tn. 3.

3 soowimata inktu Tallinnast wälja.

Sseminisfriti korraldusel jaadetakse Tallinnast ja loqu Cesti piiridest wälja saksa alam Willem Frite, kes mitmejuugueid telmuksi toime pani. Frite peab Cestist lahutama 4. juuniks. Eoasi jaadetakse wälja Rootsi kodanik Nils Persson, kes sseminas misjonärina, kuid pani toime telmuksi. Kolmandana jaadetakse Tallinnast wälja kobaalõndhujeta isit Josef Kurjai, kes 23. mail läks Wene jaakfonda teateid pakkuma Cesti sõjawäe ja kaitsetiibu kohta.

Musfolini sõidutab üldõpilast.

Ule 15.000 lehma üldõpilaste üle loqu Itaalia reijiwad praegu riigi kulul möõda Itaalia huwitawamaid kohti. Teelõnd lähed läbi Mesjina- Florentsi- Piiza- Wenetsia ja Triesti. Sjegi mittesajajistkudele üldõpilastele on wõimaldatud kaaja jõita. Rodumaa tundmasõppimine on ette wõetud Musfolini isitkikul soowit.

Rahwuswaheline sõjawäearsidte kongress.

30. mail algas Warsawis rahwuswaheline sõjawäearsidte ja rohuteadlaste kongress. Awamisel wiibis ka marsfal Wilsudski. Kongressil on efindatud üle 30 riigi. Ka Puna Riiki delegatsioon wõtub oja.

Trotski kominternist wälja.

Wõlkwõas oli 31. mail 3. internafionaalni täidejaatwa komitee koosolek, kus otjustati Trotski kominternist wälja heita, kui ta oma fraktsioonilist tegewust ei katksta.

Kreetamaa käib Ingliste jälgedes.

Lehtede teatel on Kreeka walitsus Rõdu-kojude walitsusele efitanud kaubalepingu rewõdeerimise nõudmisle. Kreeka nõuab, et Wene kaubanduslikul efindajal ei oleks diplomaatlikke õigusi.

# Miljardide väljamaksmine algab.

### Endistele mõisnikkudele maa eest tasumaksmise eelkõbb läinud.

Seatawasti hakkas endistelt mõisnikkudele wõrandatumaade eest tasumaksmise feabus maksma, kuna sofiatistide lawaifus seda rahwahäälteusele panna nurja läks. Nüüd on wallitus selle feabuse elluwitamiseks samme astunud.

Wallitus nimetas komisjoni, kes hakkab wälja töötama juhtnõude, kuidas endistele omanikkudele maa eest tasu maksma hakata. Komisjoni määrati: hr. W a h r a m ä e (Tallinna-Haapfalu rahutogu efitmees), hr. R e i n h o l d (koh-

luministeeriumi), hr. Sinberg (maakorralduse pääwallituse direktor) ja hr. R. Siitso (rahaministeeriumi).

Pärast seda, kui juhtnõud wälja töötatud ja wallituse poolt kinnitatud, hakatakse wõrandatuid maa eest wälja hinda maksma ja selle eest endistele omanikkudele tasu maksma. Enne kui juhtnõud wälja walmis pole, katjutakse mõne mõisaomanikuga maahinna suhtes wabatahtlikult kokku leppida.

# Emasfundus Prantsusmaal.

### Sga terwe naine peab emats saama.

### Naised kasarmusse „kroonuteenistusse“.

On juba tutaw, et Prantsusmaal on aastakümneid mures olnud oma rahwaarwu mitterahwamisega. See praegu ei ole ta tulewikuwäljawaated jelles juhthes pararemud. Jäta siinist Prantsusmaal lappi liig wähe, nii et juremus tipub wägigi illetama sündinuse. Rahwaarwu on Prantsusmaal wimastel aastatel küll piisut nagu kaswamud, kuid mitte sündinuse juurenemise wõi juremuse wähenemise läbi, waid wäljamaalaste sissewalgumise tõttu.

See Prantsusmaa mure on jaanud ka Eesti mures. Seejama rahwaarwu wähenemise hädaohu, mis Prantsusmaal ähwardab, on jaanud ka Eesti tõiiks ähwardajaks. Eesti feisuford pole sündinuse ja juremuse suhtes praegu parem Prantsusmaa omast, kuid selle juures jeltiwaja wäljarandamise kaswamise tõttu Eesti on Eesti feisuford turnduwalt kriitilisem Prantsuse omast. Sellepärast pole ime, kui meil rahwaarwu kahanemise wastu abiofimisjel igajuguse abinõud kaalunijele on wõetud ja mõnigitorid kõnelatakse jeda, mis muigama junnib.

Wael laugemale on jõutud aga Prant-

jusmaal. Ka jään on oma inimeste „tõufelid“, nagu meilgi tõiuterendamise jelt. Tähtsam neist on „Prantsuse tõi kaitseühing“. See wiimane sepijeb laugelaulatawaid plaane Prantsuse rahwatu kaswamise häaks. Doome ihe temia tähtsaima projekti pühimõtteb.

Prantsuse tõi kaitseühing, kelle eesotjas feisab dr. V e t u e l, läheb wälja feisufordist, et naiterahwad peawad kandma riigi häaks jamajugust kohustust, nagu kannawad mees-terahwad jõjawäe-kohustuse ja jundusliku jõjawäeteenistuse näol. Naiterahwad ei ole küll waja jundida wäeteenistuse astuma ja riigikaitse jõwaristu läte wõtma, kuid neid jaab kohustada riigi kasuks teijiti: naiterahwad peawad saama emats-riigi humides.

Ematsjaamise junduse läbiwitimiseks joo- witas jee ühing jisse jeda naiterahwaste jaeoks wäga omawäetse ja — nagu eesotjas näib — üsna imelikku „kroonuteenistuse“. Ühing paneb parlamendile ette feabufeel- nõi, mis nõuab: 1) et iga naiterahwas, kes jaab 21 a. wanaks, peab minema arsti- komisjoni ette terwisitule järelewaatusele,

et otustada tema wõtmist riigiteenistusse; 2) terwisitult kõlbuliseks tunnistatud naiterahwad wõetakse jundusliku riigiteenistusse, kus nad peawad teenima 10 kuud; 3) teenistuseastumisel on iga naiterahwas kohustatud abiellu astuma; juhusel, kui naiterahwal omal mehelandibaati (peigmeest) ette jeda ei ole, antakse talle riigi poolt walida mees kolme kandidaadi hulgast; 4) abiellu astumise filmapilgujst pääl läheb naiterahwas „riigiteenistusse“ ja ajub elama jatarumise, kus ta jaab prii korteri ja illespidamise. Ka ta mees jaab tema juurde korterisse. Kõik 10 kuud on naiterahwas alalise arstliku kontrolli all.

Riigijugusest junduslikust „kroonuteenistusest“ on wabastatud need naiterahwad, kes enne „kroonuteenistusse“ wõtmist abielluse astunud.

Muidugi on jee kawa alles wastu wõt- mata ja teadmata on, kas jee ühje feabu- jels jaab. Kuid huwitawaks näitaks, misju- gujst abinõud otstakse rahwaarwu wähe- nemise hädaohu wastu, kui jee hädaohu on tõiiselt ähwardamas, — on jee kahtlemata.

# „Baltannic“ kiwi oftas.

### Inglise aurik istub Euroopi rannas madalikul.

### Rolm päästelaewa appi.

Üleelie õjel tell 1/2 tekkis äffi merele paß ubu. See on kõige juurem hädaohu laewaga, eriti weel Balti mere rannikul, kus kiwi ja madalikul jagadajeb.

Kuna juba päewal merel ubu tumde- märk margata wõis, siis pani Suuropi tuletorni wastu udufiteerini warakult töötama. Siiski aga juhtus õnnetus ja päälige juurema aurituga. Londonist Tallinna jõitew Inglise äri „United Baltic Corporation“ aurik „Baltannic“ joojiss Suuropi lähedal kiwi ofta. Aurik jai ninasse suure angu, millest weel laewaruumi walguis ja laadun- giks olewa juhtur ära rikkus.

Õnnetusest teatati kiress korras Tallinna. Siit saabeti kõe kolm Balti päästefelisi

juuremat päästelaewa „Meteor“, „Wolbe- mar“ ja „Yrja“ aurikule appi. „Yrja“ wõttis weel ligi praami, millele maabutakse auriku laabung.

Kõik, kus „Baltannic“ kinni istub, on äärmiselt hädaohu. Kõwa ja madal pae- põhi üffikute juure kiwidega. Laew on wõrdlemisil juur — 1147 br. ja 657 netto reg. tonni, pituus 220, laius 32,6 ja jiga- wus 17,7 jalga. Jstus mees 19,9 jalga. Laadungiks on aurikul 270 tonni jegaalupa, juurem ofa juhtur. Selle tõttu on laewa päästmine igatõugjelt raskestatud.

Arwatakse aga jisski, et korda läheb warsti „Baltannic“ tuua Tallinna jaba- masse, kus kõe ajutakse ta remonteerimisele.

# Wigastatud sõjameeste nõudmised.

### Rahulolematu walituse wastu.

### Wastastatagu Maailmasõja ja Wabadusõja pensionärid.

! Mõõdunud pühapäewal lõppenud wi- gastatud sõjawäelaste kongressil wõeti wastu rida resolutsioone. Kongressi awal- das Wabariigi walituse wastu rahulole- matust, et walitus pole wigastatud sõja- meeste seniõste kongresside ofusti tähele pannud ega inwallitibide õiglasi nõudmisi ofaliti täitnud. Uute nõudmistena seadis kongress üles põhimõtted: 1.) et walitus pensionandmises wabest ei teeks Maail- masõja ja Wabadusõja inwallitibide wa- hel, jelt ei olene ju pensionärsiti, et ta Maailmasõja wigastatud jai ja sellepär- ast Wabadusõja ofa wõita ei saanud; 2) pensioni alamäär olgu riigiteenijate wilmase palgaafime piires; 3) inwallit-

bidele ja nende perefonnikkimele surma puhul ühekorrdset toetust 10 tuhande mar- ga juures; 4) inwallitibide perefonnikkimele arstiahi riigi kulul.

Esmapäewal käis kongressi saatkond riigitanema juures, kus riigitanemal kongressi resolutsioonidega tutuwustati. Riigitanem on seletanud, et walitus asub kindlal feisufordal Maailmasõja inwallitibide ja Wabadusõja inwallitibide wahel peab olema pensionisaamises juurem wahje ja jellest feisufordal praegune walitus ei lagane. Pensioniseaduse muutmisel ei saa- walt igatahes ühliustamise küsimus tõne alla tulla.

# Kirjutage nimi õieti!

### Perefonnanime õigekirjutus ei ole nimemuutmine.

Seni oldi arwamisel, et nimekirjuta- mise juures „ameetlikult“ ei tohi ühki tähte lihandada ega wähenada nime jeadmises uuele (praegu maksuwel olewale) kirjawit- file. Arwati, et la nime õigekirjutusliku pa- randuse peab lubama Riigikojus.

Nüüd on aga Riigikojus (7. aprillil 1927. a.) seletanud, et olenes nimelendajast, kuidas ta oma nime õ r t o g r a f i l i s e l kirjutada tahab, kas näitels — Lepit, Warri, Kalla wõi — Lepit, Warri, Kala. Eäarane

nime õigekirjutuse kindlakääramine pole nimemuutmine — ja et allu ühje õhigi- kohutule.

Et nüüd kodanikkudel on wõimalus awa- nennud oma nime uue kirjawitisi järele üm- ber kohendada, jiss ujume, et jeda wõima- lust ei jäeta kaotumata. Meie ei kirjuta enam — näit.: Kuffil, kui hääldame Kuffit, ja — Maifit, kui hääldame Maafit jne.

Nüüd jagagem korrektemaiks oma eesti- päraste perefonnanime õigekirjutuse suhtes.

# USPULUN

### seeemnewilja peefimifets.

### FENOLAAT

### Wedel klaas

### Wosworlubi

### Maalriwärid, wärnlis, kritt, pintsliid, harjad, koorelahutaja õil.

### Prow. G. H. JÜRGENS

### rohukauba ladu ja wärikauplu

### Wiljandis, Suurturg nr. 10, telef. 112.

# Soomlaste reis ümber Eesti.

### Kallio gümnaasium 8. juunil Wiljandis.

Helsingi Kallio gümnaasiumi 50 õppereis- last — abiturienti — wõitawad ette piltema reisi ümber Eesti. Tallinna jõuawad soom- lased 1. juunil. 3. juunil sõidawad nab Tartu, jääti 6. juunil Wälja ja samal päew- al Wälja Pärnu. 8. juunil Pärnu- st Wiljandi, kus nad 9. juunil Tallinna poole lahkuwad.

Õppereislastele antakse raudteel kasutada üts 111. wagnu 50% jinnalaadusega nii jaiduts kui ta õõrtorteris peatuste ajal linnades.

# Kitsarõpalise ülewaatus.

### Komisjon wiibis nädalapäe- wad raudteeliinil.

Laiarõpaliise raudtee lewadine ülewaat- use lõppes mõõdunud nädalal. Teisipäewa hommikul kell 1/29 jõitiss tee ülewaatus- komisjoni eesotjas teedeministeeriumi efinidajate, raudteeliema ning tee- ja ehitus- ojalonna ja liitumisojalonna ülematega Tallinnast wälja. Teisipäewa õhtul jõudis komisjon Äri raudteel Tamjalurini. Kolma- päewa hommikul jõitiss komisjon Tamjalust kell 9 wälja Pärnu poole — läbitades Wiljandi lüuna ajal ja jõudes õhtul Pärnu. Neljapäewal jai üle waadata Rail- jaare harute. Neljapäewa õhtul pidi üle- waatuskomisjon jõudma Tallinna tagasi.

Komisjoni oomal reijul pani päärdõhku uue rööbastitu teesjearitamise järelewalwele, jamuti uuriti põhjalikult uufi ehituji ning waadeldi Wõifajula tehaseid.

# Jalad alt ära.

Esmapäewa õjel leiti Püta raudtee- jaama juures (Tartumaal) raudteelt Kuu- gatti walla kodanik Jaan R õ õ m, 30 a. wana. Ta oli kukunud liitwale rongile hiljates wagunirataste alla, mist tal jalad altpoolt põlwe ära lõitajid. Arstide arwa- tes on õnnetul elulootust wähe.

# Egüptus mässama?

### Inglise sõjalaewad Egüptusse.

Ratro politilistes ringkondades wa- litseb juba mõni päew suur pingeus. Egüptuse parlamendi komisjon wõttis wastu ofuse, milles nõutakse Inglise ta- gandamist Egüptuse sõjawägede ülemju- hataja (firbari) kohalt.

Egüptuse ülemkomisjar lord Lloyd teatas Egüptuse pääminisrile Sarwat- pahalle, et leping, millega Inglise wal- litus Egüptusele ifesitawuse andis, ei käi jugugi firbari wõimu kohta. Egüptuse sõ- jawägede ülemjuhataja koht peab kindlasti jääma Inglise õhwtiseri kätte.

Egüptuse rahwuslaste äärmine tiib jeda juhatab Jagul-pahha, on jälle tegut- sema hakanud. Et ära hoida uut wägi- walla tarwitamist Inglise wõimude wastu, otustatakse ülemkomisjar laewastitu mee- awalbust toime panna. Selleks anti käst lahingulaewadele „Malaya“, „Royal“, „Sovereign“ ja „Barham“ jõida Egüp- tuse wätsesse.

# Kanad ei tunne piiri.

### Lähebwad Eesti kätimaale siiblima.

Walga politsei jai neil päewil Läti- Walga politsei älemalt kirja, milles tea- tatakse, et Eesti kanad jäiwad üle piiri Läti eadabes siiblimas. Kinni wõita kanad en- dib ei lastwat, waid puikawat läbi traat- aia tagasi Eesti maale. Läti politsei fele- taw ultimatiwfelt, et kui kanad eadapibi weel peatfid üle piiri tulema, siis las- takse nad maha. Sellest palutakse teatada linaomanikkudele.

Nagu teatatakse, on Walgas ja la mu- jal kanade üle piiri käimine harilik asi. Mitte ainult Eesti kanad ei saa hakkama niijuguse seadusekirjumisega, waid Läti kanabel on seefama kelmus wäga jelle ja ühtelugu on neid leida Eesti siiblimast, kuhu nad salaja tulnud. Kuuldawasti ei ole Eesti poolt seni Lätile kanade pärast mingijugust „ultimatum“ saadetud.

# Balti uluteadlaste konverentsil.

### Ülitooli usuteaduskonna efinidaja muljed.

30. mail lõppes Helsingis Balti uju- teadlaste konverents, mis oli efinene sel- line. Tartu ülitooli usuteaduskonna efin- daja konverentsil, prof. E. B. Rahamägi awaldas ajakirjanduse efinidajatele oma arwamisi konverentsi kohta.

Konverentsi eesmärgiks oli tutwuneda Rootsi, Soome, Läti ja Eesti ülitoolide usuteaduskondade ja kiriku praeguse feisu- forraga ja lahendada praktikilisi küsimusi teoloogia fakulteedi suhtes, milliste küsi- muste hulka kuuluwad heebreakeele küsi- mus ülitoolis, junduslikkude ja mittesun- duslikkude õppeainete, ühõpilaõste efsami- neerimise ja muud küsimused. Eesti kiriku ja usuteaduskonna praeguse feisuforra kohta efines konverentsil aruandega prof. Rahamägi.

Konverentsi töõdest on jäänud prof. Rahamäele kõigiti häa mulje. Konverentsi juutiss jaawutaba oma eesmärti, misju- gune asjaolu tuleb panna suurel ofal häa ettewalmistustöö arwale.

Eadapibi ofustati pidada selliseid kon- werentse iga 2 aasta tagant. Järgmine

konverents peetakse 1929 a. Riias. Selle kottutufumine ja eelkõõb jäiwad Helsingi professori Sjelti hooletks.

Prof. Rahamägi kriipsutab eriti alla konverentsi saadikute juurepäralist wastu- wõitu soomlaste poolt, kes on üldiselt tunnud oma wõõraste-wastuwõitlusega, ja tähendab muu feas, et Soome praeg- use walituse, kes on oma toosfeisult puustofalifilist, on usuteadlaste konwe- rentsil häaks tordaminekuts kõigiti taasa aibanud ja la aineliise toetusega mitte kiist olnud.

Kõrkupuutumisel wäljamaalastega on jäänud prof. Rahamäel mulje, et soom- lastel on Tallinna Soomkiriku asjas aru- saamine, et kiril peab olema Eesti piis- kopptirik. Rootslast on aga informeeritud jalka ajakirjanduse läbi ja nemad on praegu asja kohta arusaamatufes. Prof. Raha- mäe arwates tuleks Soomkiriku loo kohta jafafeeles jeltawat materjali awalbada ja walitus peats jeda asja aineliiselt toetama.

# Kirikhärrad wihkawad parki.

### Ras Sarwastu kirikumõisa part rüüstajate õhwtis wõi kiriku- walituse sündmata korraldus!

Uastatunnend on piisnud Sarwastu kiriku lähedal leht- ja otaspuu part. Jõe- äärne mäline maasiti, kõnniteed puies- titus, ümberringit roheline põid ja aas, — meelstasid fira looduse rüppe pühapäewa- del suurel hulgal kirikulisi, argipäewa õhtutel teijigi loodusearmastajaid. Kõnes- olew part oli endisel ajal ainjamaks las- tepidude korraldamise kohaks. Siia walgu- fid kohalistele koolide kaswandiud oma õpetajate ja omastie saatel — tooli lõpu- peole. Kirikumõisa part oli muutunud ühe- korraga elawaks, tegas kühast ja tees elu . . . See oli iga aasta lastele lail ja wanematele armsamaks päewaks ja siit ei puundunud keegi. Jjegi hõbejuukfelfes wanaisab tahtfid ofa saada lastepidu röö- must ja näha kuidas noorus ja lewade fitt üksteist jafafilmal koihawad. See oli tooli lõpupäew. Siit mindi lailai, — harilikult karia, nagu nagu jee maalastele peaaegu kõigile mõõdapääsematu. Rooti- majasti õli kadunud elu. Puudus laste laul, naer ja wallatu killamine . . .

Meie endine wana kirikuõpetaja Jär- mann, kes 40 a. jooftut Sarwastus õpe- taja ametis, wõib olla, palju hääd torba saatiss, selleaegsete kirikuseaduste järele aga kui kirikumõisa waranduse it, jafutaja herra“ häwitass kirikumõisa pargi ja selle looduse ilu täielikult. Ainult aastate jooftul on ftegunud part uued puud, nagu hirmul, et mil tuleb uus „lafutaja herra“ jattama laastamise töõb . . . Ja nagu saatusse küste leibfin ma mõni päew ta- gasti pargist läbi kõndides juure hulga wätskeid kände! Jämedamad puud on jälle maha raiutud ja ära tarwitatud, ei tea millets ja kuhu? Aga ometi meie uus õpetaja hra Laas tõi wana jälge-

des . . . Wõi on see kirikuwalituse kor- raldus?

Õpetaja saab koguduselt iga aasta 25 jülda küttepuid ja pääl prii korteri kind- lat palga eelarwe korras 320.000 marka. See peats wõimaldama elamise, mispä- pärafi part peats jääma puutumata. Kui kirikuwalitus ja õpetaja ei pea lugu loo- duse ilust, siis ometi arwestatagu kogu- duseliitmete enamuse matteiga, kes kind- lasti eitab looduse rüwetamist. Kõllap wiisi wana manalaõse warisenud Sarwastu laulit Udo Reinwald luuletas oma kiriku tulewastele juhtidele: „Uff ühes, piibel teises läes ja ahnus jüdames . . .“

Eht jätatakse ometi üksford kirikumõisa part rahule, et jee wõitks areneda farna- fets, kus toolid wõiwad jällegi korraldada laste pidusid, et kohata wõitfid noorus ja lewade . . . Kirik kutsu lapsi oma loo- duse rüppe, neist wõiwad saada sinu tu- lewafed sõbrad!

# Wõitawad Eesti piiri.

### Lähebwad Eesti kätimaale siiblima.

Walga politsei jai neil päewil Läti- Walga politsei älemalt kirja, milles tea- tatakse, et Eesti kanad jäiwad üle piiri Läti eadabes siiblimas. Kinni wõita kanad en- dib ei lastwat, waid puikawat läbi traat- aia tagasi Eesti maale. Läti politsei fele- taw ultimatiwfelt, et kui kanad eadapibi weel peatfid üle piiri tulema, siis las- takse nad maha. Sellest palutakse teatada linaomanikkudele.

# Balti uluteadlaste konverentsil.

### Ülitooli usuteaduskonna efinidaja muljed.

30. mail lõppes Helsingis Balti uju- teadlaste konverents, mis oli efinene sel- line. Tartu ülitooli usuteaduskonna efin- daja konverentsil, prof. E. B. Rahamägi awaldas ajakirjanduse efinidajatele oma arwamisi konverentsi kohta.

Konverentsi eesmärgiks oli tutwuneda Rootsi, Soome, Läti ja Eesti ülitoolide usuteaduskondade ja kiriku praeguse feisu- forraga ja lahendada praktikilisi küsimusi teoloogia fakulteedi suhtes, milliste küsi- muste hulka kuuluwad heebreakeele küsi- mus ülitoolis, junduslikkude ja mittesun- duslikkude õppeainete, ühõpilaõste efsami- neerimise ja muud küsimused. Eesti kiriku ja usuteaduskonna praeguse feisuforra kohta efines konverentsil aruandega prof. Rahamägi.

Konverentsi töõdest on jäänud prof. Rahamäele kõigiti häa mulje. Konverentsi juutiss jaawutaba oma eesmärti, misju- gune asjaolu tuleb panna suurel ofal häa ettewalmistustöö arwale.

Eadapibi ofustati pidada selliseid kon- werentse iga 2 aasta tagant. Järgmine

# Wõitawad Eesti piiri.

### Lähebwad Eesti kätimaale siiblima.

Walga politsei jai neil päewil Läti- Walga politsei älemalt kirja, milles tea- tatakse, et Eesti kanad jäiwad üle piiri Läti eadabes siiblimas. Kinni wõita kanad en- dib ei lastwat, waid puikawat läbi traat- aia tagasi Eesti maale. Läti politsei fele- taw ultimatiwfelt, et kui kanad eadapibi weel peatfid üle piiri tulema, siis las- takse nad maha. Sellest palutakse teatada linaomanikkudele.

# Balti uluteadlaste konverentsil.

### Ülitooli usuteaduskonna efinidaja muljed.

30. mail lõppes Helsingis Balti uju- teadlaste konverents, mis oli efinene sel- line. Tartu ülitooli usuteaduskonna efin- daja konverentsil, prof. E. B. Rahamägi awaldas ajakirjanduse efinidajatele oma arwamisi konverentsi kohta.

Konverentsi eesmärgiks oli tutwuneda Rootsi, Soome, Läti ja Eesti ülitoolide usuteaduskondade ja kiriku praeguse feisu- forraga ja lahendada praktikilisi küsimusi teoloogia fakulteedi suhtes, milliste küsi- muste hulka kuuluwad heebreakeele küsi- mus ülitoolis, junduslikkude ja mittesun- duslikkude õppeainete, ühõpilaõste efsami- neerimise ja muud küsimused. Eesti kiriku ja usuteaduskonna praeguse feisuforra kohta efines konverentsil aruandega prof. Rahamägi.

Konverentsi töõdest on jäänud prof. Rahamäele kõigiti häa mulje. Konverentsi juutiss jaawutaba oma eesmärti, misju- gune asjaolu tuleb panna suurel ofal häa ettewalmistustöö arwale.

Eadapibi ofustati pidada selliseid kon- werentse iga 2 aasta tagant. Järgmine

# Wõitawad Eesti piiri.

### Lähebwad Eesti kätimaale siiblima.

Walga politsei jai neil päewil Läti- Walga politsei älemalt kirja, milles tea- tatakse, et Eesti kanad jäiwad üle piiri Läti eadabes siiblimas. Kinni wõita kanad en- dib ei lastwat, waid puikawat läbi traat- aia tagasi Eesti maale. Läti politsei fele- taw ultimatiwfelt, et kui kanad eadapibi weel peatfid üle piiri tulema, siis las- takse nad maha. Sellest palutakse teatada linaomanikkudele.

# Balti uluteadlaste konverentsil.

### Ülitooli usuteaduskonna efinidaja muljed.

30. mail lõppes Helsingis Balti uju- teadlaste konverents, mis oli efinene sel- line. Tartu ülitooli usuteaduskonna efin- daja konverentsil, prof. E. B. Rahamägi awaldas ajakirjanduse efinidajatele oma arwamisi konverentsi kohta.

Konverentsi eesmärgiks oli tutwuneda Rootsi, Soome, Läti ja Eesti ülitoolide usuteaduskondade ja kiriku praeguse feisu- forraga ja lahendada praktikilisi küsimusi teoloogia fakulteedi suhtes, milliste küsi- muste hulka kuuluwad heebreakeele küsi- mus ülitoolis, junduslikkude ja mittesun- duslikkude õppeainete, ühõpilaõste efsami- neerimise ja muud küsimused. Eesti kiriku ja usuteaduskonna praeguse feisuforra kohta efines konverentsil aruandega prof. Rahamägi.

Konverentsi töõdest on jäänud prof. Rahamäele kõigiti häa mulje. Konverentsi juutiss jaawutaba oma eesmärti, misju- gune asjaolu tuleb panna suurel ofal häa ettewalmistustöö arwale.

Eadapibi ofustati pidada selliseid kon- werentse iga 2 aasta tagant. Järgmine

# „Etna“ ofsjon.

### Situaarrit 3.422.000 mt. eest Wiljandi tituwabrikule.

30. mail tuli ofsjonile S.-Rõpus ajuw tuletikwabrik „Etna“. Ofsjon wõeti ette Eesti Panga wõla katteks, mida oli ligi 3 1/2 miljonit marka. Enampakkumisejt wõ- fid ofa Wiljandi tituwabrikule efinidaja Ed. Põhli, Wiljandi tooreslina wabrikute efin- dajad M. Laaman ja Woldemar, Wiljandi ärimees Berneke ja hr. Sorop Weleskit. Pakkumise algas 3.421.233 margast. Enampakkumise tagajärjel läks wabrik „Wil- jandi“ tituwabrik Ed. Põhli“ oman- duseks 3.422.000 marka eest.

# „Etna“ ofsjon.

### Situaarrit 3.422.000 mt. eest Wiljandi tituwabrikule.

30. mail tuli ofsjonile S.-Rõpus ajuw tuletikwabrik „Etna“. Ofsjon wõeti ette Eesti Panga wõla katteks, mida oli ligi 3 1/2 miljonit marka. Enampakkumisejt wõ- fid ofa Wiljandi tituwabrikule efinidaja Ed. Põhli, Wiljandi tooreslina wabrikute efin- dajad M. Laaman ja Woldemar, Wiljandi ärimees Berneke ja hr. Sorop Weleskit. Pakkumise algas 3.421.233 margast. Enampakkumise tagajärjel läks wabrik „Wil- jandi“ tituwabrik Ed. Põhli“ oman- duseks 3.422.000 marka eest.

# 59-a. naise enesetapmine.

Narwas Kadastitu tän. majas nr. 26 poos enese illes 59-a. Liina Broode. P. oli abiellus ja 10 lapse ema. Juba kau- mat aega oli ta rohkesti alkoholi tarwita- nud. Waremmini oli ta juba mitu korda enesetapmijega katset teinud.

# Laenu ja toetust uute elurterite ehitamiseks.

Tõõ-hoolelandeminister eitas hiljuti wallitusele kawa riigi eelarwes ettenõhtud 10-miljonilise elurterite ehitamise krediidilafutamise kohta.

Selle kawa põhjal antakse 5 miljonit marka toetusena, 5 miljonit laenu. Pal- wed laenu ja toetuse saamises tulewad ehitada omawalitjuse laudu.

Toetuji ja laenujst antakse ehituste jaoks, mis alustatakse mitte hiljemini kui 1. oktoobril 1927 a. ja lõpule wiaakse hil- jemini 1. septembriks 1928 a.

# Tallinna toolide laulupäew.

Teisipäewa õhtul peeti Tallinnas 2. koolinoorte laulupäewa, mis pühapäewal wihmaga ilma tõttu pidamata jäi. Spi- laste rongikõit algas näituse aiaf ja läks hipodroomi platfille, kus laulupidu ära peeti. Laulupeol wiibis la riigitanem, Prahwa ofarõõit laulupeost õli. Jettina.



31. mail 1927 a. lahkus siit ilmast ootamatult

# dipl. ins. Uno Pohrt

Matmine reedel, 3. juunil kell 6

sündinud 31. jaanuaril 1873 a.

Sügawas leinas: Selma Pohrt, Jürgen, Gert, Lore, Ursula Pohrt, Meta Emmerich



31. mail 1927 a. hõkilise surma läbi labkunud unustamata  
hääd peremeest

## dipl. ins. Uno Pohrti

mälestavad

tema wabriku töölised

Raske haiguse järele lahkus meist  
minu kallis poeg ja meie hää wend

### Wictor Siirak

sünd. 29. jaanuaril 1891 a.  
surnud 1. juunil 1927 a.

Arasaatmine reedel, 3. juunil s.a.  
kell 4 p.l. leinamajas maakoguduse  
surnuajale. Palume sugulasi ja tut-  
tawaid teda wiimsele puhkepaigale  
saatma tulla.

Sügawas leinas  
Omaksed.

### „UGALA“ teater „Draama - Studio“ ringreis Reedel, 3. juunil 1927 a. „Kangelane“

Joh. M. Sõnge komöödia 3-ees waatuses  
Algus kell 8 õhtul

Pääsetähed hinnad: 150—25 margani  
Gelmüüf Opetajate Liidu Kooperatiivis  
Kaša arvatud kaks tundi enne algust.

### Wiljandi linna ümbrusk. maleklond Sõimefcl juwiste pühal, 3. juunil s.a. Pärsti mõisas, hr. Laasbergi künis

### Suur kewadepidu

Kawas: Rõne, muusika, nali, wõimlemine, „Segadused“  
komöödia 2-ees waatuses.

S a n t s. Algus kell 7 õhtul.  
Pääsetähed: 100—35 margani  
Autoühendus Wiljandi autode seisukohast.

Wastemõisa Moorsoo Selts  
Teisel neljapäeval, 6. juunil 1927 a. seltsi saalis

### Diduõhtu

muusika, koorilaulu ja näitemänguga  
Pidu algus kell 9 õhtul.

Uue-Wõidu Haridusfelts  
Teisel juwiste pühal, 6. juunil 1927 a.  
Uue-Wõidu „Saarepeedil“

### Piduõhtu

K a w a s : Segatoori laulud, muusika ja muinaslooline  
näidend laulu ja muusikaga „Võreida“. Uued dekoratsioonid  
Algus täpselt kell 9 õhtul  
Pääsetähed: 75 ja 50 mt. Tantsuts 35 mt. Sühatus.

Üleriikl. Cerwisshoiu Nädala Wiljandi Komitee  
korraldab neljapäeval, 2. juunil 1927 a.  
kell pool 6 p.l. kino „M o d e r n i s“

### maksuta etenduse

Demonstreeritakse filme: 1) Kuidas peab hoolitsema  
rinnalaste eest, 2) Kärbes ja 3) Naljapilt.  
Terw. Näd. Wiljandi Komitee.

Wiljandi Wabatahtlik Culetoörje Ühing  
annab wälja

### õlleaga einelaua

ärapeetawal pidul teisel juwiste pühal mägedes.  
Soowijatel ilmuda neljapäeval, 2. juunil kell 8  
õhtul priifimajja. Piduotimfond.

### Suure-Jaani kiriku parandusetööd

(maatri- ja puutööd) kaubeldakse wälja kolmandal juwiste  
pühal, 7. juunil kell 10 homm. leeritoas.

### Suure-Jaani Piimaühisus annab wälja hoowi prügitamise- ja meierei lupjamisetööd

12. juunil 1927 a. kell 12 päewal ühijuse kontoris.  
S u h a t u s.

Muukla alewitalitf. wajab tulekindlat

### kassakappi

juures ja konstruksioonis, mis wastatf. omawalitsuse  
kassa nõuetele.

Pakkumised saata ühes kapi juures kirjeldamisega ja  
hinnaga teatamisega Muukla alewitalitf. juurde Wiljandi-  
maal kuni 10. juunini 1927 a.

Muukla alewis, 30. mail 1927 a. Nr. 531.  
Alowiwanema abi: R. Lamson.  
Sekretär: August Dts.

### Kaupluse-äriruumid

rahwarikkas kohas wälja anda.  
Kaupa tehakse 12. juunil s. a. Suislepa Piimatali-  
tuse ühijuses, Pula raudteejaamast 25 kilomeetr.

### Wistwiditööstus A. Peet, Wiljandis.

Teatan oma astatatud kaubatarwitajatele, et olen  
oma bittwiditööstuse formaal walmistama haka-  
nud wilunud meistri juhatusel kõrges päädufes:

leiba, peenleiba,  
sepitut, igasug. saiu jne.  
% % Jällemüüjatele % %  
Austusega A. Peet.

## Teadaanne.

Sellega teatame masinawabriku „Uno Pohrti“ omaniku dipl.  
ins. Uno Pohrti surma puhul, et wabrik endisel wiisil edasi töö-  
tab ning meie wastutame kõikide dipl. ins. Uno Pohrti kohus-  
tuste eest. Palume astatatud ärisõpru ettemõttele endist usal-  
dust alal hoida. Austusega dipl. ins. Uno Pohrti pärijad.

### Noort korraldiku teenijat

tüdrukul tarwis.  
Kaupa tehakse 3. juunil s. a.  
kella 9—2-ni p. Wiljandis,  
„Kommerz-Hotellis.“

### Korraldiku tüdrukut,

kes hästi lehma lüpsa õstak,  
tarwis wäikeses majapi-  
damisesse maale, hää palga  
eest. Järele küsida tarjara-  
witsejalt, Reimu mõisalt.

### Tarwitakse tohe wanemat naisterahwast

maale lapsehoitjaks.  
Teatada aadressi selle lehe  
talitusse.

Soe päitejoolne kolme-  
toaline

### forter

tohe saada Tallinna tän.34

### Tuba

tõõgi tarwitamisega wälja  
üürida. Küsida Kalkuni  
raamatukauplusest.

Suur korralit 4 toa ja  
tõõgiga

### korter

wälja üürida. Säästamas  
ka maja müüa. Küsida  
Tõõstuse tän. nr. 4.

### Kõige toodsam ostu- koht on

W. Roosoni kauplu  
Jakobsoni tn. nr. 11.

### Hinnad wõistlusetä.

Suures wäljawalikus  
saijabud,  
manna,  
kartulijahu,  
lamajahu,  
kompoit,  
rostinad,  
õunad,  
apelsinid,  
sidronid,  
kruustu,  
kilud, sprotid,  
wärsked munad,  
igasuguseid maiustusi ning  
mittefaineid. Alati saada  
piim ja piimajaaduseid

### Wistwiditööstus A. Peet, Wiljandis.

Teatan oma astatatud kaubatarwitajatele, et olen  
oma bittwiditööstuse formaal walmistama haka-  
nud wilunud meistri juhatusel kõrges päädufes:

leiba, peenleiba,  
sepitut, igasug. saiu jne.  
% % Jällemüüjatele % %  
Austusega A. Peet.

### Wistwiditööstus A. Peet, Wiljandis.

Teatan oma astatatud kaubatarwitajatele, et olen  
oma bittwiditööstuse formaal walmistama haka-  
nud wilunud meistri juhatusel kõrges päädufes:

leiba, peenleiba,  
sepitut, igasug. saiu jne.  
% % Jällemüüjatele % %  
Austusega A. Peet.

### Wistwiditööstus A. Peet, Wiljandis.

Teatan oma astatatud kaubatarwitajatele, et olen  
oma bittwiditööstuse formaal walmistama haka-  
nud wilunud meistri juhatusel kõrges päädufes:

### Willast lõnga

parematest willadest ühe-  
tähe- ja kolmeõrdet 175 mt.  
nael alates soowitab

### Joh. Järs

Loosi tn. 19, Cesti Panga all.

Dstan lambawillu, waha,  
kafje tohtu, hobusejaha sõhwe  
ja lamba nahku. Wastan  
fõrget hinda.

### Häästõrmas wedru- wanfer

odawalt müüa Tallinna  
tn. nr. 13, hr. Kullama  
juures.

### Kubi heinu

müüa. Küsida linna-  
litijusest.

Odawalt müüa hää wana

### wiul ja cello

Kõstri tn. 12, Liiw, tei-  
fel korral.

### Sennistõngad, jandaalid, reformtõngad, turntõngad, Soomes pastlad

ja igasugused muud jala-  
nõud ostate mõõdukate  
hindadega

Joh. Järs'i kaupl.  
Loosi tn. 19, Cesti  
Panga all.

Ära anda tühje heeringa

### tünne

Tartu tn. 32, Kymmel.

### Müüa noor lüpsilehm

Tartu tän. 86.

### Müüa

ärareistimisega pärafit mitmesugust  
toakraami

ja kamaartinde. Säästfamaft  
wõib ka pruusjataterõhtu  
saada. Seateid saab M u n i  
ühikarnist.

### Wistwiditööstus A. Peet, Wiljandis.

Teatan oma astatatud kaubatarwitajatele, et olen  
oma bittwiditööstuse formaal walmistama haka-  
nud wilunud meistri juhatusel kõrges päädufes:

leiba, peenleiba,  
sepitut, igasug. saiu jne.  
% % Jällemüüjatele % %  
Austusega A. Peet.

### Wistwiditööstus A. Peet, Wiljandis.

Teatan oma astatatud kaubatarwitajatele, et olen  
oma bittwiditööstuse formaal walmistama haka-  
nud wilunud meistri juhatusel kõrges päädufes:

leiba, peenleiba,  
sepitut, igasug. saiu jne.  
% % Jällemüüjatele % %  
Austusega A. Peet.

Soowitan juures wäljawalikus paremaid Inglise  
ja Saša meeste- ja naisterahua

### jalgrattaid.

Pääle selle laos oma töökojas walmistatud jalg-  
rattad, ka end. „Leutner“ mudel (Wastab häädufett  
täielikult ennejõuagaegsele).

Laos kõit jalgrattaosad (Inglise ja Prantluse kummid).  
Hinnad wäljaspool mõistlikult. Müüa ka järelnahtuga.

Austusega  
J. Suits, Wiljandis Tartu tn. 55.

### Kes ei usu, tulgu waatama,

et müüakse odawalt  
käetõid, rahataskud,  
mapid, portmaneeb.

Kauba tn. 5, J. Labi.

### Odaw! Raudnaelu ja Odaw! ehitusmaterjale

müün  
wõistlemata odawa hinnaga

K.-m. J. Madisson  
Odaw! Kauba tn. nr. 7. Odaw!

### Ruugaasi-mootori jõul tõttaw jahuweski müüa

ühes hoonetega freposteeritud kruubil. Siseseadets:  
2 paari jahutiwe, 3 paari püüli walts ühes plaansõelaga,  
kruubi- ja puhastusmajinad.

Kaupa tehakse kohapää, Kõstri tän. 6, Wiljandis,  
telefon 185, iga päew. D m a n i f u d.

### Kodutootud willast riiet ja willast lõnga

Kodumaa paremalt willast ühe-  
tähe- ja kolmeõrdet, on jaada 200—250 mt. nael,  
ja tallim. riiet 115—200 marka küninar.

Lõnga- ja riidestõstus J. Labi,  
Wiljandis, Kauba tänav nr. 5  
Dstan ka lambawillu ja mahetan riide wastu.

### Ofsjon

3. juunil 1927 a. kell 10 homm. müüakse tohtu-  
priistami poolt enampakkumise teel ära Pärnu maantee 2,  
leiwategijate krautide wallaswara: leiwategimise riistad  
ja mitmejuugust toakraami. Müüdawat warandust wõib  
näha ofsjoni päewal kohapää.

### Moodsaid kingi

lakk, hall, beesh, pruun, must jne.  
soowitab juures wäljawalikus

Joh. Järs, Loosi tänaw nr. 19,  
Cesti Panga all.